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ZYRA E KRYETARIT
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA . bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 11-2024 - te datés 14.03.2024 me numér te
prokurimit 634-24-440-5-3-6 titull Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore
né Sferké- Volljaké- QupeveRenovimi i objekteve pa leje apo rasteve tjera té inspektoriatit
me O. E Horn & CO Kosova shpk me seli ne Deqan me numér te biznesit 810962739

Pér menaxhim te kontrates do te jete z FATUS B0 nga _drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha.

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj
Vlera e parashikuar e kontrates 5,000.00€ ndérsa cmimi per njési eshte 212.40 €

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sielle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate .
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani i menagjimit te kontratés .

ZKA - KRYETARI

z. ZENUN
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KONTRATE NR: 11-2024

Numri i kontratés:|: 634-24-440-5-3-6/C716
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Horn & Co. Kosova SH.P.K., fshat Lébushé, Decan, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tietér, jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshré:

Rrenimi i objekteve te ndertura pa leje apo rasteve tjera te inspeksionit. me numér identifikues: 634-24-
440-5-3-6

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rrenim i ohjektev sipas
kerkeses se inspektoriatit

No. Lot _I

I Rrenimi i objekteve te ndertura pa leje apo rasteve tjera te inspeksionit, 4‘

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet 1& Jet€: 212.40 €; Dy gind ¢ dymbedhjet Euro ndersa viera e parashikuar eshte
5.000.00 Euro.

2.2 Validitet i kontratés eshte 12 muaj
2.3 Sigurimi i ekzekutimit eshte 500.00 euro me validite 12+1 Muaj
2.4 Vendi i dorézimit # furnizimit do tit jeté Ne Klines, sipas kerkeses nga njesia kerkuese,

2.5 Inkotermi? i zbatueshém do 1¢ jetét DDP Kline.

! su futemi referaquni ketij numri e kontratés ne dokumentet ¢ Fatarimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet Q¢ lidher me thesarin,

z [ncaterms 2000 Oda Ekonomike Ndéckombatare



Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Manéveshja e kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimer Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

3.2 Dokumentet e ndryshme qt e pérbéjné kontratén kensiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén: dhe né raste (&
Paqart&sisé ose divergiences, ato duhet té lexchen sipas rendit té pérparésiss né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& béjné me k&té Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktyesip nga ana Yeér duhet té cekin titullin e Kontraés dhe numrin ¢ saj ¢ identifikimi
dhe duhet t¢ dérpohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Auloritetin

Kontraktues mund t adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecana té Kontratés,

4.2 Nése personi Q¢ dérgon komunikatgn kérkon vértetim & pranimit € saj, ai duhet ta thoté ketg né
komunikatén e tij, Sa herg q¢ Ka afat (€ fundit pér pranimin e komunikatés me shirim, dérguesi duhet t& kérkoje
vertelim t# pranimit 18 komunikatés sé tij, Né t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i mareé ¢ giitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& 1ij.

4.3 Kudo né kentraté parashikchet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim s tillg, pélgim, miratim, cenifikaté apo vendim do € jeté né forme
t shkruar dhe fjal@t "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (g imerpretohen n@ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo venohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshtz e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njs origjinale pér Kontrakluesin,

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri; Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjepiés i prokurimit

Nénshkrimi: %&W?
Data: {yj/41 {:"4 ﬂ#ﬂf_; | F

Vula:

Pér Kontraktuesin

.-'r. ! L / ]
Emri; Al /,.-*'-'._r\i;f_ :r{’

. Pozita:

Nénshkrimi: ﬁ/}/'

/1 fﬁ.\\'ﬁ S
_"'iuia: | {/ 1050k, \\ |

ST

‘L .,:;,,T'I.I 10
\' ETY M U ..-',.r;

Data:

——

3 Gjuha do 18 jets giuha e sh frytEzuar nga tenderucsit né kete tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-440-5-3-6/C716
MNeni 1 Pérkufizimet
L1 “Kontraté" do & thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakrues dhe Kontraktuesil, si¢ éshié

shénuar né formularin e kontratés 12 nénshkruar nga palét, duke périshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet & inkorporuar me reference né &,

1.2 *Puné” konsiderchen & glitha ato puné té cilat jang objeki kontratés dhe 1é cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ € kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tiera apa pjesé t& tyre.

L3 “Kontraktuesi™ éshig vperaton ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i ¢ili (1# cil&t) éshig palé né kontraté dhe shié | obliguar t& kryejé pungt sipas marréveshjes dhe | cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

I.4 “Menaxheri i Projekiit™ éshis njeriv § cakivar ng kushiet e veganta té kontratés | apo cilido njeri kompetent §
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shig Pérgjegjés per mbikégyrien ¢ kryerjes sé punéve dhe per té
gjitha hollésité duhet ' raportajé Autaritetit Kontrakiyes,

L3"Cmimi Konwratés” do t¢ thoté shuma e | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 "Vendi i ndértimit™ do 12 thoté vend i cakiuar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 13 thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevajiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara € duhet t& béhen sipas kontratés,

1.5 “Skicat™ nénkuptojné vizatimer, Uogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontakiara,

L9 “KPK" do 1 thote Kushtei e Pérgjithshme 1& Kontralés.
110 "KVK™ do 1¢ thoté Kushtet & Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2ZIKVE ¢ saktésoiné cili Eshte ligji gé i pércakion t& giitha ¢&shtjet g& nuk jané té mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe 1& giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng giuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetlem nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piese 1€ saj te njé paié e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet 9¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njg Pjest t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka nparkest PEr pagesé, né favor 1€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumaw.

¢ q& duhet 1& paguhen ose g
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té& dhénies sé @ drejeés sé Kontrakiuesit siguruesve 18 Kontraktuesit Pér 1€ kerkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né raster kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit

3.3 Pér géllimet e neni 3.2, aprovimi | nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontrakiuesin

nga obligimet & vetg pér pjesén e kontraés g€ tashme éshie realizuar ose Pér piesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pershiatshméri

kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke
financiar.

s€ gé zhatohen pér dhénien e
apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t# treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do € nénkontrakiohen dhe identitet; | nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrak

fues me rastin ¢ dorézimit te oferiés. Ne Tast te ndryshimit te nénko
implementimit e kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Ay
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakluesin Pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke
paragitur arsyel e veta nése nuk Iéshohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontrakiues, Te giithe nénkontrakiuesit e propozuar dubict te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeriss, !

niraktuesve giate
toritetin Kontraktues, Autoriteri

4.3 Autoritet] kantrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund (&
sigurej, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte Pér nénkontraktorss,

4.4 Kontrakiuesi eshté Pérgjegés per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 18
agjentéve ose (& Punésuarve, né tg njgjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétortéve t€ tij. Aprovimi nénkontraktimit té ndonje piese t& kontratés ose aprovimi §
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim 1# vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até 1¢ periudhés s parancisé nan kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkont
Kontraktuesi duher qe, né gfarédo moment; pas skadimit tg periudhés s& garaneisg, Ui transferojd me
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Auroritetit kontraktues, pérfitimer e obligimeve
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

rakiuesi,
njéheré te
té tilla pér

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve
3.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat

Kontraktuesit, pa Pagest, njé kopje 8 skicave (& pergatitura per realizimin e konratés dhe kopje té

Pas léshimit 18 cerifikarés
specifikimet dhe dokumentet

5.2 Pérve; nése gshs o nevojshme pér géllime 1@ kontratés, skical, 5
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérderen as nuk duhet t'i kemunik
pajtim paraprak té autoritetit kontrakiues.

pecifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
ohen njé pale t¢ treté nga Kontraktuesi pa

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me Programin € zbatimit 1€ detyrave 1¢ pércaktuara ne kéto Kushte
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shfrvtézimit, duhet 13 mirémbaje ¢do objekt ¢ vendosyr né dispozicion

¢ miré, dhe duhet, nése kérkoher nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej atp ne gjendjen e ty
pérfundimit t& kontrates,

W tij né giendje
re origjinale pas

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets 1€ drejié t& ndonjé

pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Awoaritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mhi zakonet, urdhératé apo ligiet andsore & Republikes se Kosovés té cilar mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 12 1 me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén e kérkyar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 Né bazé t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jE t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kentraktuesi pér 1€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gendrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron (& nevojshme, si dhe lejet & géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duher té veprojé sipas wdhrave administrative 98 1 Jep autoriteti kontraktues. Nase
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdivi administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njeflojé autoritetin kontraktues pér ket¢ duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tg pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontrakwes| duhet ¢ respekioje dhe 1€ veprojé sipas té githa ligieve dhe rregulloreve ng fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& slgurojé qé personel; i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& 1ij
gjithashtu 1'i respektoiné dhe & VEProjng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 17 irajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo €shté e nevojshme pér géllime 1é ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalose asnjé detaj 1€ kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

B.4 MNése Kontraktuesi gshes grup, pérbérja ¢ grupit nuk do te ndryshoher pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kentraktues,

8.3 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 1& fllojné dhe 16 pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réng dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kentraktuesi do té siguroj g€ t€ gjitha punét @ aifajo do té b&jE, si dhe riparimin ¢ defekieve giaté realizimit
te punimeve do t& béhen né kohé dhe n@ perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftgsise dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kentraktues | afié dhe me PeErvajé ge
ka ndérmarr pung 1& ngjashme,

B.7 Kontraktuesi do te siguraj pér cilésing ¢ punés dhe Dér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale &
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonen e ndértimi menjéheré pas fillimit t& punés per arsyet & méposhtme:

8 NE qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet & rénda si: ekskavatoré & linjeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné té |lojeve 1# ndryshme, skela té larta, ctj do & pérdoren dhe
b, né ményrs qé 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et

58.% Kontraktugsi do 18 Jet€ pérgjegics pér siguring e 1@ gjitha aktiviteteve né vend punimm.
Neni @ Personeli

9.1 Kentraktuesi duhet & punesaj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer
puné ose personel tielér dhe pajisie t€ aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
gdo zévendésim (& Propozuar te personelit kye dhe pajisieve vetém nase kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jane né thelb (& barabarta ose né t& miré se ato t& Propozuarz piaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dita pas lEshimit 1€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné ne piesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 MNga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Cerlifikata e Korrigjimit 18 Defekteve,
personzle, vdekja, dhe humbja ose demtim ; prongs (pérfshirg, pa kufizim, Puné
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sg afér,

rreziget ¢ léndimeve
1, Impiantet, Materialet, dhe

11.2 Kontraktuesi dubet & sigurej njé sigurim nga dira fillimit 1& punimeve derf ne fund @ periudhés garantuese

té defekteve ng shumat & pércakiuara né KVK pér ngjarjet & méposhtme 18 cilag Jang pér shkak 18 rrezigeve 12
Kontraktuesit:

(&) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve; Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) deémtim ose vdekje e personelit te tij,

L1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duher t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém Per t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ne qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till€ atéheré kontrata do 1@ konsiderohet e anuluar dhe
kontrakivesi do té pérjashtohet nga Piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L1.5 Né qofis g ekzistoing arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e
eliminojé sigurimin dhe té zbress Grmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit 16 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metadat ¢ pergiithshme ge do 1]
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve 3
kontraktuara, kontraktuesi dyhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Komrakiuesi do tg azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KV

12.3 Pér ¢do pakénagési apo masmarréveshie ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ siguroje
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

1.4 Paragitja ¢ programit té tillé, duke PErfshirg cdo shtesé nga menaxher i projektit nuk do 1€ zvogélaj ose té
rris detyrimet ¢ kontrakiuesi sipas punéve 1é kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg na programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit giaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1& drejtén t€ ndaloj gasjen ne vend-punishte pér cdo person 1 cili nuk &shig
pérfshiré né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave te aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.3 Kontraktuesi do t& marre té gjitha hapat & domosdoshme. PEr pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar & strukeurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jeté pérejepiés
Per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skerman the pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevajshme
pér zbatimin e duhyr & detyrave osc gé me arsye mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkakto
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si reuges, hekurudhat, rruge vjore dhe ae
parasysh kufizime: ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjeter.

in€ déme, ose pengoiné trafikun né,
roporte. Ai, né vecanti, do 1& marré



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 2 mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t@
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktues; duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

deémit te shkaktuara né rrugé, ura Nga transporti | materialeve apo pajisieve do (@ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié

pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

13.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritic 1€ tatimeve dhe

detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimir 1
pErfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projekrit nuk do 1& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé 1atimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe

né fund & periudhes s¢ Korrigjimit 18 Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet nse mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kentraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KV,

17.2 Kontraktuesi do t& ndénoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontakiuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésaj ato brenda afatit kohor 16 specifikuar né KVE,

Neni 18 Zpjatja e periudhés sé ekzekutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkaje zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
o5 pritet s¢ do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b)  Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kerd voness, Kontraktuesi duhet 1a lajmeérogé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim ta bejé kerkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit Pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1@ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,

brenda 30 ditésh i jep Awtoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirése ashtu qé t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1] e

oj€ me shkrim
Kontraktuesit kité zgj

atje t& periudhés s€ realizimit nése mund 18 arsyelohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje ¢ periudhés,

MNeni 19 Démet e likniduara

9.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet
per ¢do dité gé Data e Pérfundimit &s]
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shum
likuiduara nga pagesat pér shk
€ Konlraktuesit.

e likuiduara Autoritetit Kontrakiues ng normén ditore 1€ cebur né KVE
18 me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimir, Shuma totale £ démeve té
€n ¢ pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zhres démer e
ak 18 Kaontraktuesir. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 13 ndikoj né detvrimet

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fitwar

1 drejtén e vierés maksimale né bazé t2 nenit 19.] aj mundet, pasi 1a
njoftojé Kontrakiyesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} 1€ ndérpresé kontratén: dhe

(c) 1€ hyjé né njé koniraté me njé pal€ t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Mj€ regjistér i punés do té, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i eili do 18 mbaje & paktén informacionin e méposhiém;

kushtet e maotit, ndérpreriet & punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe ilajin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet o furnizuara, pajisjet né pérdorim, Pajisjet jo n€ giendje pune, tester e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat e hollésishme (& (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& bérg dhe furmnizimetl e dorézuara

dhe t& pérdorura, 1 afia Pér tu kontrollusr ng vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Komtrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do i
komunikojé piképamje: e tij ndaj Auwtoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 6 cilen Jané
regjistruar te dhénat apo deklaratar kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe t€ nénshkruajé ose 1¢ paragess
piképamjet e 1ij brenda periudhés s lejuar, do té konsiderchet s¢ Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né repgjistér, Kontraktuesi mund 1a shqyrtojé regiistrin e punds né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ b&jé ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevoishme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin & duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén & duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jens né pérputhje me specifikimet, vizatimer, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tera né kontraté dhe do 1€ mbahen na dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate Eiithe periudhés sé realizimit,

21.2 T% gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, nemrin ¢ Lotit dhe vendin ku do 1e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet € specifikuara né kérkesé duher 1@
certifikohen nga autorier kontraktues se plotésojné kérkesat PEr k&€ pranim para se 16 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jans pranuar teknikisht materialet apo artikujt ge do 1€ pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendasohen menjéheré npa Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime. Kontraktuesit mund i jepel mundésia 1 riparcjé dhe ti
PErmirésoi€ materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranchen pér
inkarporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1@ emero] “Menavherin e Projekti”, t& cekur ne KVK, i cili do 1€ jets pérgiegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1 punéve giaté 1éré kohés, duke filluar Q¢ nga dita ¢ paré ¢ fllimir & punéve g
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Awtoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi § mbikeqyrjes shié 18 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponentél dhe mat
autoritetit kontraktues qe 16 vazhdojé me Pranimin ¢ kompo
se ka vierésuar plotésishe veéshtir€sité gé mund 1§ hasé ne
ndenjé arsye pér vonesé na permbushien e detyrave.

erialet te dorézohen né kohé né vend pér ti |ejuar
nentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderchet
kété aspekl, dhe nuk do 1 lejohet g2 & paragese

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté & drejié, gse nga vele ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé

dhe testojé kompanentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kentrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo



prodhimit 8 efaréda artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ne ményré g
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet né

vendin e prodhimir, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose na ndonjé vend tjetér, si¢ mund tg
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontrakty

les do ta njoftojé Kontrakivesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ketg,

kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjial kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashker, Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoriterii kontraktues i cili do 1 kamunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do 12 jené pérfundimiare. Kostaja e ri-testimit do t& barter nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se viiren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ¢ specifikim gjaré kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri | Frojektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjgheré dhe do t'i konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratés, atéherd

Menaxheri i Projektit na bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesar do 1 rregulloben pér zhritje per pagesal paradhéme dhe 1€ mbajiies. Autoriter Kontrakiues duhet é PREUA]
Kontrekmesit shumeén e certifikuar nga Menaxher; | Projektit brends 30 diteve nga data e pdo centifikate, Nése Autoriter
Kontraktues ben njé pagesé me vonesé, Kentrakruesit do ti paguhet interes PEr pagesé me vonesé né pagesen e ardhshme,

Interesi do 12 logarite nga data né 1€ cilén papesa duhet té ishte bére, deri né daren kur pagesa shié béré me vonesg, o
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndertimir,

243 Artikujt e Punéve pér 1& cilat nuk éshiz dhéné norme apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1# konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrais,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ héhen ng Hlogaring bankare &
dhéné né Plesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé < ploteson Kontraktuesi. | Nt formular, qé |
bashkéngjitet kérkesgy Pér pagese, duhet té pérdoret PEr 'l raportuar ndryshimer né llogaring hankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet 1g permbajné pajisie pér ndértim, instalin
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
¢mimin ¢ kontratés, Kontrakiuesi do 18 paguhet pér sasiné
Parallogarisé pér pdo artikull,

M, testim, dhe punén e
pérdoret pér 1é llogaritur
€ punes s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe

25.2 Né rast t& kontratss paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dut
kryera nga ana & Kontrakiyesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérd
aktiviteteve né hazé 1 g cilave Kontraktuesi do 18 Paguhet.

béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregaj shpérndarjen e Mat
Aktivitetit,

16l t& pérmbaj aktivitetet me cmim Pér punét e
aret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sg
Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
erialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin e

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriter Kontrakiues do 1@ bejé pagesé paradhénie Konrrakiuesit &

shumave 1§ pércaktuara ne KVE nga data e
caktuar né KVE kund

er dispozités nga Kontrakiesi | nj¢ Garancioni t& Pakushigzuar Bankar né njé formé 12



pranueshme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté 1¢ barabarté me parapagim. Garanciz do ¢ mbeter n@ fugi deri

5a L& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancise duhet 8 reduktohet né ményre progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet PET parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiyesi duhet t& deshmoj se pagesa paradhénie Bshis pETdorur né kéte ményre me
furnizim t& kopjeve 18 faturave ose dokumenteve 1# tiera pér Menaxherin e Frajekrit,

26.3 Parapagim de & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pegesat pérmdryshe per shkak t8 Kontraky

uesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve ¢ pérfunduar & Pundve né bazs 1€ pageses,

MNeni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré 1&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t& zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma & mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |éshimit te deklaratés sé
llogarisg pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezojé Menaxherit 1€ projekrit raporiel mujore té ¢mimeve 1€ vlerésuara 18 punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulatjve té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit PET 18 vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumen gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té percaktohel nga Menaxheri | Projekiit.

25.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

al  NE rastin e Kontras sé Paramasis dhe Parallogarisé, vierén e sasisé se punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast t¢ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve e
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vieresimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft re deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise qé tregojné
ne detaje vierén e punés sé bére ne perputhje me kantratén, sé bashku me té giitha shumat e métejshme té ¢ilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré 98 Menaxheri i Projektit (8 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&

kérkuar né meényre 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
logarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas apmionit te tij duhet t paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 giitha shumave
té cilat i takojné Autoriterit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritet; Komraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiyesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te awtoriteti kontraktues ose ic perfagésuesi 1 1] i autorizuar, dhe te

Kontraktuesi, deklaraten e llogarisé pérfundimeare q¢ paraqet shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén c llogarisg pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& plot dhe pérfundimar té

punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projekzir.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVEK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet & duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, c
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autorite Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(el Parapagimi vonoher,

(f) Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin ¢ vErietimit pér pérmbushje 1
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen c aktiviteteve t& punéve & kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit te Kontraktuesit,

30.2 Mése njé ngjarje e tillg ndadh, atéhers Cmimi | Kontratés do e rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pergjithshme

311 Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ¢ pranimit 18 pérkohshém ose final do 1&
behet né prani t¢ Kontraktuesii, Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kentraktuesi te jete informuar prej t€ pakten 30 ditéve para datés sé verifikimit,

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 1@ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t@ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe 1ester
té tilla mund t¢ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit
t¢ duhur n¢ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1@ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren Ppersipér nga Autoriteti kontraktues kur 16 kené kaluar ni ményré 1€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 18 pérkohshem,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cortifikaté 1@ pranimit 1é
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te Jjene 1€ gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théne, nése kjo &shié e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nc & cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjang & gatshme pér pranim 1é
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke | dhéne arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit té ti] i kérkon nga Kontraktuesi Pér ta léshuar certifikaten,

333 Mése autoriteri kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém ose (& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundir 1&
asaj periudhe,

334 Pas pranimit t¢ pérkohshém (& punéve, Kontrakiuesi i cmonten dhe J heq strukturat ¢ pérkahshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé per pérderim pérkitazi me realizimin e koniratés. Al gjithashtu do (& heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béje ndonjé ndryshim 1 giendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgiegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, ng ndonjé piesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekreve dhe te eilat lindin nga ose:

al  pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démivara ose tmjeshiéria ose dizaini i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do 13 pérmirésojé defektin ose démin sa me shipejt 1€ jeté & mundur,
Periudha mbi pérgjegjssing ¢ defekteve Per 1€ gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi éshté hers pér kénagésiné ¢ mbikégyrésit, Nése kontrata mundéson pranim 16

piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kahor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund &:

a) & kryejé veté pune, ose 1& puncsojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
Pritura ose nga garancité g mhahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) 1€ ndérpress kantratén.

4.4 NE rasie urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjeheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté pé
giendje gf 1# marré masat e nevojshme, autoriteri kontraktues ose Menaxhers i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé té
Jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekieve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Mése kohézgjatja
¢ periudhes sé pérgiegiesisé se defekteve nuk €shté e specifikuar, ajo do 1@ jet€ 365 dité. Periudha e
Pergjepjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém,

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit &

iudhe i . auwtoriteti kontraktues do 1
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi | ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe nE menyre 1€ tillé g¢ autorites
kantraktues t& jete | kénaqur. Certifikata perfundimtare ¢ pranimit do t& Jéshoher nga autoriteti kentrakiues

brenda 30 ditésh nga skadimj periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi viparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menit 34 & jeng pérfunduar né MEnyIE té tillé qf e jeré kénaqur antoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

© pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopie tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakivesi dhe autoriteti kontraklues do e
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para leshimit 1€ certifikatés
perfundimtare & pranimit dhe 18 cilat kang mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakichen duke iu

referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin {€ shlyeié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndadh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté té dreji€ pér kéto kompensime:

a)  dEmet; dheiose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérver masave 1 sipérpérmendura, mund 1& Jepen démshpérblime. Ato mund 12 jené:
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) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapa

1€ zbatohen duke u zbrityr nga shumat.qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, o
siguria

ra né keté nen do
58 me pagesE nga

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne goflé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratis.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet na:

8. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa {ené
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit 1& projektit;

b, Menaxheri | prejektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc t& justifikuar té ndérpresé apa pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara per mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi
Pagesat per shkak té kontrakiuesit pér kosto té voneses;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim terér nga rindértimi ose
shirirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektir;

e Menaxher i Projektit njoflon se mos korrigiimi i defekteve gshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t¥ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit;

. Kontrakiuesi vonoher né permbushjen e Kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund & paguhet,

€ pErfshirg kjo ndérprerje ng programin e

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste t¢ tjera nga ato 18 parapara me Nenin 372
Menaxheri i Projekrit do t& viergsojé nése shkelja materiale e kontratés Paraget bazé pér shképutie 18 kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushien e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundao;
vazhdimésing permbushjes sé punéve sz ma pare Q& eshté e mundw. Menaxheri ; Projektit do té béje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
ate né njé giendje 18 mire, Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né
momentin & marrjes sé njoftimit me shkrim Pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképuter, Kontraktuesi do 1@ ndérpres punen menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | periudhés s¢ njoftimir,

Neni 38 Forca madhore

38.1 *Foree Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimer epidemité etj e shkaktuar Jjo me
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashte kontrollit té paléve kontraktuese,

. greeguilimet civile, luftéral,
fajin apo neglizhimin e paléve

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ percakton Forcén Madhore dhe kio © hén 1& pamundur
pUnEmarresit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive te parapara me kKontraté, punémarrési sa meé shpejté g
gshté e mundur duhet 1'] si guroj€ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjet.
NE€ kEté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L. Obligimet dhe pergjegiésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arribet niveli | mundesissé
objektive & pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, ts gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjatjes qé pércakton Forcén Madhaore,

Menaxheri i Projekit né bashképunim me Autoritetin Kontraktuses duhet t' vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményrg gé Autoriteti Kontraktues ta paguajeé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund 1& zgjaret
edhe pér njé periudhé pér 4y sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v Né gofté se kontrakruesi Per njé kohe té gjaté &shté béré i pa afle, per shkak té Forcés Madhore,

P Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin Pér ndérprerien e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

pérgindien e viergsuar t8 punéve 1€ pakryera, sig éshte cekur né KVK. Démet shtesé 18 likuidimit ruk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1 Auloritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si barxh neaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

38.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t8 Autoritet
kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit do t€ léshaj njé certifikate per vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 16 hegies s&€ Pajisieve, riatdhesimin e personelit &

Rontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

it Kontrakiues ose shkelies materiale hazé 1@
1]

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

te konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit &
Kontraktuesis,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundéschet pérmbushja e kentratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollil t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri | Projektit do & verteto] kété, Kontrakiuesi
& 5i i nén sa mé shpejt q& éshté & mundur pas pranimit t& ketij

vertetimi dhe do € paguhet pér Punét e kryera para pranimit 1@ tij dhe PEr punét ¢ kryera mé pas pér 18 cilat

&shté arritur marréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 0 béjné & giitha pérpiekjet pér t& zgjidhur né mEnyré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérajng njéra tiewén me
shkrim pér pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje Q€ ata konsideroiné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t& [ pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ge jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion 1 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1€ dyja palét do té

jené € lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
fjetrén.

42.2 Mése procedurs e zgjidhjes migésore t& maosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh ts pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedures
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditash nga fillimi i procedures migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund té kerkojé:

a}  ose vendim nga Bivai;

b} kurdo ge palst pajtoben vendim arbitrimi na pajtim me KVEK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mény,

rén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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EVK né vijim do plotésoj
mbizotérainé mbi ato 12 KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 63d-24-440-5-3-6/C 715

né dhefose ndryshoiné KPK. Sa hers g¢ ka njé konflike, dispozitat kéy do 1&

ﬂ{d&_ﬁ:ﬁ%ﬁpﬁafﬂj@nﬁ KV jang dhéné, sipas nevofds, M shénimer kursive 1& pérmendura pér nenet
1€ KF

pérkatése.

K. Fshini ato jo relevan

te]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimes Modifikimi i Nenit Pérkarés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi | nenit | M,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gt jané né fugi do t€ zbatohen pér té gjitha céshtjet g
gjuba nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1 jeté givkala
pérkatése neé Prishling.
22 Gjuha ¢ pérdorur da té jets shyipe,
9.1 10 % ne kohezgiatje prej 12+] muaj nga nenshkrimi i konirates
Siguria e ekzekutimit [
|. 10.1 500.00 euro
Sigurimi
11 [Specifikan “hese kérkoher programi | ekzekutimit, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit kohore die kérkesat né lidije me ndonié manuaf]
Tatimet dhe marreveshjet | 12.] [shéna kushtet e dorézimit]
doganore
| Patentat dhe licencat 3| [Specifikoninése ka ndonig shmangie nga Neni 131 EPK}
| Cilésia ¢ fumnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshi i nevajshémj ]
[ Inspektimi dhe testim] | 192 [Specifikoni vendin ku do 1@ inspekiohen malirat]
Pagesa 20.1 Payments shall be made ]
Ddp Kline
Dorézimi 21.3 [Specifikoni kérkesat specifike e waketimit] |
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 fshéng periudhen e gnrancionit]
24.5 [Specifikoni ndon/é cbligim shiese sipas garanciss] |
25 mép.r_ia‘-:r{;éidf#ﬁgf—%‘#&zﬁ?ﬁ!#géwewu 9¢ Furnizuesi duhet & siguroj dhe
Shérbimet pas shitjes pércakto) raportin e sigirlse sé ekzekutimir 1 cakiuar pér kéte aktivirer]
3.2 Ne paftuelismeri te dv anshme ]
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
32 1a Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin gjaté
Zzjidhja e | ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se

nuk éshté e mundur 1 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet givaata themelore pefe dega Kiine
né pajtim me ligjin né Kosove,
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria & Tregtisé dhe Industrise - Minstarstvo Trgovine § Indusirije
Ministry of Trade and Industry

ARBK
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B0 | REGIFTRINTTE SISNESEVE W6 ma vk

SLEOVEAA AEADU LA RERETRACLE Baues
MEROVA BUNSESS REQITRAT 0N LGENSY

i L L A AL
Nurriei Unik Identifitues / Jedinstveni Matitni Broj / Unique idan

E“rn ri blzrzsic / Maziv Lizisa / Name cf i"'.""rir'Es'S

il

Emrl tregtar / TreavaBke ime / Commercial nzme

Ligji biznesit: Shogsri me pErgjegjési t& kufizuara
Posiovni tip: Drustva sa cgranifenom odgovornaiéu
Business typs: Limited Liabilities Compznies

Adresa: Enver Harzdinaj

Adreza: Lebughi

Fddrazs: Daczn

Data e regiiztrimit:
Datum registracije: 18/05/2015
Dsta of registration;

i 4/
o e gl
i i
11/03/2014 __é-lr',,‘);//.’*"_' e

Dzta / Datz / Datum

[-_ﬁénsh;d?lmi { Signzture / Fotpis
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Mr.oser. / Ser. br, /Ser. No.: 10005976




MNumri i Prakunrn|t.534-2#-44ﬂu5-3-5 - Titulli Rranimi | objekieve te nd

Aneksi 2,

Lin, i poshté nénshkruar, duke Pérfagésuar: "HORN & CO. KOSOWV A" S5H.p
pershtatshém pg pérputhje
ndryshuar dhe plotesuar m

Liné vireto} se i kam lexuar ker
[nformacionit per Tenderuesit,

procedure te prokurimir,

Uné prangj mundésing e satksionimeve
dorézn) cfarédo dekument wse deklaima

ertura pa leje apo rasteve tiera te
inspeksionit.

DEKLARATA NEN BETIM

K.deklaroj nén betim e jam i

1 Nenin 63, 1€ Ligiit mbi Prokurimin Publik né Kosove. Ligii Nr, 040042 i
e ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Mr. 05/L-088 dhe ligjin Nr. 05/L-032,

kesal ¢ pérshialshmérisé ng Nenin 65 W LPP-s¢, respehiivisin seksianin 1111 L

dhe vdriew) se i crmiish kérkesal o Ershtatshimerisg pr plesmarre ne kg
il [ p }

perale dive civile, giobave dhe deningeve. nése uné pér shkalk 1@ pahujdesise
q€ pErmban infarmata permbajlisish 1@ sabueshme ase mashiriese.

EmriiQE;

ldentifikimi i Operatoris Ekonomik (OF)

| "HORN & CO. KOSOVA® SHPK.

Adresa e ploté:

Lebushs
1

| Pérfagisuue neg:

Emri | Admir Hasanaj
Faz':tn__ _j_Dt'e_]lur& Agl. | Regjistruar
T i
Nénshkrimi 2
= - n&

Data | 13023024 'e‘fgiﬁpgq

§H.PE,

0962739
Vula (31 1 o

ﬂéf‘uhtl D!_L?'
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ciil engineering. raw material exiraction and frade

Deklarat mbpi Specifikimet Teknike té detyrushine

ANEKSI T Specifikimer tcknike € detyrushme

Uné,i poshté nénshkuari duke pérfaqésuat "HORN & CO. KOSOVA" SH.P.K. Lebushé, deklaroj
ne menyre jo diskriminuse Jkararkterisiika e detyushme te objektit

1€ kontrates si jang kualitetd sigurimi I kualitent Jperformanca Jderminelogiia kerkesat

¢ dizajnit.simboleve dimenzioneve,testimit dhe metodave te lestimit,sigurimi,
paketimi,shenjimi,etiketimi

Uné pranoj mundésin ¢ sanksionimil penal dhe civil, gioba dhe demimeve nese uns pitr

shkak te pakujdasis derzoj ¢lardo dokumenti ose dekalrate q& pérmban informara

permbaji@sish & sabuara ose mashtruse

Titulli:Rrenim; i objeileve te nderiura Paleje apo rasteve tjera te inspehsionit.

Nr.prok:634-24-440.5-3.¢

Decan 15022074




Mumri | Pr{:rkurin1it:534-24—440-5—3-6 = Tiulli Rrenim;i i olijekiave te nde

ura pa lefe apo rasteve llera te
inspeksionit

Aneksi 1, SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

l. Pérshkruaj specifikimat thnike, n# ményre o diskriminuesa, karakteristikay o detyrueshime te ohjektit e
kontratés sig Jang Kualiteti, sigurimi 1 kualitetit, performanca, terminologiia, kitkesat o dizajnit. simbelet,
dimensionet, testimi Jhe Tetadal e wstimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duher 1 perpilahen né menyre ge

W pErputhen me qéllimin o prokurimit dhe @ ofigjne asje sa
me 1€ madhe 1w operatorst ekonomik 1€ interesuar,

Autoriteti kontrabiues Bshra vecandrishl | ndaluar te vendpse specifikim teknijl:
g ose me shume operatord ehonomik,

[ SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TERNIKE

————

ge favorizojng ose dis-favorizojng

. a fc oo
Artiliulli | Specifikacioni 2

[ [
| firéeshiiring | aitikuilicf _
F) vt | [shéne specifikinin su e SURE & sundenit ujg por Freshel
e g

4 N sherer sa ané sliimg Q8 xhird ¢ ne vl o [ .
INFJ | 2 [odesivicrinmi i artiknilivf i |
/N |

-

“Mos RFEU0ITI natle KOUCHE, & rezerviais Rer Autorieln Konianias HEN PTULsain & vlgrgsime
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REPUBLIKA E KOSOViig
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOsovo

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI S5UD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1007-24
01.03.2024

GIYKATA KOMERCIALF ® KOSOVES, né baze t¢ kerkesgs se palés né kuptim 1@
Rregullores MNr.07/2022 Pér Organizimin e Brendsh&ém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t8 Puniss
né Gjykatén Komerciale daté 29.07.2022, léshon k. PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smiviy Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacifi i Sistematizacifi
Radnib, Mesta u Privrednom Suelu od 29.07. 2022 izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale 1& Kosoves, Uregisivima Privrednng suda Kosova

Nuk ka - evidencé ge operatori ekenomik Horn & Co, Kosgva SH.P.K. Degan me numgr 1
regjistrimit 810962739 €shté - shpallur | falimentuar os¢ insolvent gjate dy (2) viteve @
kaluara, dhe se ndaj & njgjtit Eshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit, Nema dokaze da je ekonomski operator, sa brojem biznisg Proglaien pod stecgjem

ili nesolventan y protefile dve godine, Droiiv istog, pokrenu postupak stecaia odmosna stecajy
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l¢shohet na kuptim t¢ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit
Ne.04/L-042 pér Prokurimin Publik pe Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverense izdaje se na

osnovi Slang 65 stery o podstav 4.1 i 4.2 Zakong br 04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republike
Keasova,

E njgjta &shi kerkuar nga pala me q&llim plesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdore

per géllime tjera, Ista fe zarratena od stranke 5 ciljem udesta 2a Tender, i ne moe se upatrebir
2u drige svihe,

Taksa £shté paguar sipas Tarifés pér (aksy giyqésore né shumi prej pest (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 ¢ Udhézimit Administrativ 2 KGIK-58, nr. 112017, né fugi nga data 1,5.2017,
Taksa je placeng po Tarifi za sudske takse iznosu od 36 predvideno dlanom 1217
Administrativno g Upustva S5K-a, b 1/20] 7. na snazi od dana 1.5.20] Teod

¢ Afrint ADEMT .

SERERyent Sida
/ ._|#__:_,r ___.4";'-___ .-1 i



Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosevp
Quveria - Vinda » Governmen _
Miaistrin ¢ Finaneave, Punés dhe Transfereve « Ministarsmes Fenansija, lada i Transfars .«
Minisiry of Finance, Labcarr aind Trams s
Adosinistrata Tatiumore & Kosovés - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosave

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se personi i identifikuar mi poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: M w H HMNNNWMW“‘MW
Poreska Administracija Kosova overava dg dolje identifikaciono lice: 1001147762

Emri i personit;
Mame of Person:

: Horn & Co. Kosova SH.P.K.
Ime lice:

Mumri [dentifikues Persanal:
Persanal ldentification Ny mber-
Identifikacioni Ligni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810962739
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: D ECﬂN
Opatina:

Data:

Date: 01.03.2024

Datum:

Arsyera e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko sta nje u PAK:

Personi éshté j re

giistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore te pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vértetan se informatat e dhaps jané t€ sakta dhe 12 plota me datén @ ket
Pérjashton obligimet tatimore qE mund té lindin né t8 ardimen

ATK certifies that this information is correct and cornplete as of
exclude future tax ohligations.

ij vertetimi tatimar, mirgpa, ky virtetim nuk

the date of this verification, but this verification does nat

PAK overava da su date informaci

je taéne { polpune sa datumom o
koja mogu nastati u budoénass.

potvrde, ali ava podvrda ne iskluduje poreska ohaveza

Vértetimi vien 90 dits nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazl 90 dana og dana kada je izdata

F— — ._‘_'._‘__

Verifikimin e kétij vértatimi tatimor, mund tz bind ng linkun -

Verification of this tax verification, you can da an the link - Verifikaciju ave pareske potvrde, modete

: https:// eVertetimi.atk-ks.org/Taxve r/ReadTax\Ver

uveravati i linku:

b Fonmes vT- 2, Haorguar mé 30,04 2013



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega | PEJE

Numri | polices | 080030080095324 |

BBl 7& dhinat per agjentin - Agent details
|

Emri dhe mblemri Adresa Nr. | tol Nr, 1D

Beq Hadergjonaj J Decan 044 180 180 0g3o0e

E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ S|GKOS » sh.a., Prishting
[I SIGURUARI | Hom&Co Kosova sh.p.k.

|hdraéa _! Lebushé-Degan Degan —I
| Pérfagésuar nga Z. | ADMIR HASANAL | [Nr. i biznesit 810962739 ]

Sigumasi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarts dhe me mirébesim lidhin kite lloj sigurimi,

| Pérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancies - L|uE SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

(Titulli:Rrenimi | objekteve t& ndéruara pa leje apo rasteve fjera t& inspeksionit. Nr.Prokurimit: B34-24-440-5.3.5

a) Segurimi i tendarit. Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tieter ) b} Titulll | mbulesas siguruess, <) Mumii i prokurimit, etj,

Pérfituesi | KUVENDI KOMUNAL | KLINES N
| Adresa | ABEDIN REXHA H
= f@uma e siguruar €JECID.{JCI € -|

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kisaj Police té Sigurimit jan:

1. Mbéshtetur n& k&t Polics- Garancie, SiguruesiGarantuesi merme persipér q& 18 plotsajé cdo detyrim kontrakiar i cil CELEN

garantuar me keté Police.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie. Qe do te thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit filon mbas perfundimig t& afatit t& fundit te
percakiuar né marréveshjet dhefose koniratat e lidhura ne mes te 18 SiguruaritKontrakiuesit dha Perfituesit & sjellin detyrimet kontrakiore per
kantraktuesin, g# do t& thot se Ferfituesi nuk mund te parages kerkesa né zbatim té kiga] Police kur Kontraktuesi eshie brenda afatil p&r
pérmbushjen e detyrimeve te tj ndaj Ferfiluesit sipas dispozitave na fugi.

3. Perfituasi e ka té drejten ¢ grejtahet Siguruesit/Garantuesit Per marrjen & démshpérblimit der né shumen e garantuar, velem

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotesohen pir faj te té Siguruarit Kontrakiuesit - Ekzekutuesit e Kontrates.

4. Me plotésimin e detyrimeye nda| Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit | lind e drejta q& 1 drejichet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

1 gjitha mietet ligjore, per té barg rimbursimin & shpenzimeve i@ kryera ne funksion & plotgsimit t& delyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi | t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

| Periudha e sigurimitigara ncisﬂ Fillon me: |_14.D3.2024 _: Mbaron me: |13.04.2025 l
l_ Shuma e siguruar Primi neto € | TVEH | Primi total €
| sooooe 50.00 € I 9.00€ r 55.00 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pergjithshme té Sigurimit 1 Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e kézaj Police.

Primi | sigurimit paguhet tirégisht (5@ 0o Data i Me kiiste: Numri i Kisteve
. . . .00 € 14.03. 2024 2
Premium is paid complalely Data | 4 In Imstallments: Nr, of nst, L J

Eﬁnimn tera: —|

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer
AL 7 F'ijhl-—u. | |_ 14.03.2024 | E\ _.;/érr(}__’ﬁa-lq Heyergjunaj

- Lagjia Kalabiia, Koinpleksifg; Hyiia 210, iagjis tralja Prishtipe.




Numri i polices: 050030080095324

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Per. KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),

Me emeér t&: Horn&Co Kosova sh.p.k., Lébushé-Decgan Decgan
(neé vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Nurmr | prokurimit: Titulli:Rrenimi i objekteve t& ndértuara pa leje apo rasteve tiera
té inspeksionit,

Mr. Prokurimit: 634-24-440-5-3-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet PEr t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér te prokurimit té lartcekur t& derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:
DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE t& poshté nenshkruarit, me keta konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pes ginde 500.00 € zotohemi ts Ju paguajmeé, g& me kérkesén tuaj t&
pare me shkrim né t& cilén deklarchet mos peérmbushja e njérit nga kushtet na wvijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha per mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshiuar Qe te ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe s rezultat | saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontrakioré dhe/ose furnizues t& materialeve,

Pagesa n& shumen e limituar prej: 500.00 € sic eshté lartcekur. do t& b&het pa asnje kundérshtim as ankese, sa mé
shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’

Kjo siguri éshté e viefshme 395 dite prej 14.03.2024 deri mé 13.04.2025

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larta,

Nénshkri;n} dhﬁ vula e Garantuesve
2, CRE e g

Emri | bankeas usé’r/ f;ssﬁtuéonit financiar

K.8. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompieksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
14.03.2024

Laglia Kalabria, H.crl'nrJl'-"fi'L‘.i" Riera, Hyrja Z'l'ﬁ;_ﬂﬂ_agjlé’f!ai[-a Prl'ﬁhllrié.i--.fihi;.um,'.iﬂl'.ﬂ'.l'i]._i‘;ishiil.'r.é. Kasoug | Tl

+383 38614 614 | Wab: wy




